Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 17 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 52

AYUNTAMIENTO DE MIENGO

CVE-2025-2100 Resolucion de la Alcaldia de 11 de marzo de 2025, por la que se
aprueba la relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos,
al proceso selectivo para la cobertura de una plaza reservada a fun-
cionarios de carrera, perteneciente al Subgrupo C1, Escala de Admi-
nistracion General, Subescala Administrativa, con destino al Servicio
de Intervencion. Expediente 529/2024.

A la vista de los siguientes antecedentes:

DOCUMENTO FECHA
Decreto de Alcaldia de Inicio 04/09/2024
Informe de Secretaria 05/09/2024
Informe de Intervencion 05/09/2024
BASES GENERALES DE LA CONVOCATORIA
Resolucion de Alcaldia aprobando la Convocatoria y las Bases 09/09/2024
Anuncio BOC publicacion Bases y Convocatoria 13/09/2024
Anuncio publicacion BOE Bases y Convocatoria 12/10/2024

Expirado el plazo de presentacidén de instancias en las pruebas selectivas para la cobertura
de una plaza reservada a funcionarios de carrera, perteneciente al Subgrupo C1, Escala de
Administracién General, Subescala Administrativa, con destino al Servicio de Intervencion, se
procede al examen de las mismas y de la documentacién que la acompaia.

Por lo anteriormente expuesto y de conformidad con lo establecido en el articulo 20 del Re-
glamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administracion General del Estado
y de Provision de Puestos de Trabajo y Promocion Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administracion General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, el
articulo 21.1.h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local y la Base Quinta.
Admisién de aspirantes, de las Bases que han de regir la Convocatoria y la Seleccion,

CVE-2025-2100

Pag. 7961 boc.cantabria.es 1/4




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 17 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 52

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

N° RELACION DE ASPIRANTES ADMITIDOS DNI
1 | ANDONOVA SVETLA ANGELOVA 5B **
2 | BANUELOS HARO IRENE PILAR #*5002*
3 | BARREDA MONTEQUIN MARIA ROSA #5017+
4 | BAZ IRIZABAL MARIA #*TQBO*
5 | CABALLERO MONTES RUBEN XTI
6 | CALDERON ALSINA LUISA MARIA **4019%*
7 | CALLEJA RUIZ ANA G576
8 | CASTANERA FERNANDEZ JHANET **4028*
9 | CRESPO REVILLA MARIA GEMA HHQTAY**
10 | CUEVAS GONZALEZ LAURA HRXEEET
11 | DIEZ GONZALEZ JAVIER *%1185%*
12 | ECHEVARRIA GOMEZ SILVIA #*BEE
13 | EJARQUE PELAEZ TAMARA **4188*
14 | FERNANDEZ TORRES GEMA HEATO4%*
15 | GARCIA MOYA FERNANDO #4001
16 | GASPARINI REVUELTA MARA #*7013%*
17 | GOMEZ ABANDO MARIA LUISA #*8BT O
18 | GOMEZ COBO MARIA ***B5QT**
19 | GOMEZ GONZALEZ MARIA ASTRID BB *
20 | GOMEZ SIERRA MARIA LOURDES *HABTQR*
21 | GOMEZ VIEJO SARA MARIA *HZGT*
22 | GUTIERREZ MARTINEZ RUBEN #*QB4
23 | IBANEZ SENDINO LAURA **3BA0
24 | IGLESIAS FERNANDEZ CASANDRA G454+
25 | LANDABURU MARTINO PATRICIA HR*QBQ G
26 | LARREA AJA MONICA DT
27 | LECUE ERQUICIA ANDREA ***3056%*
28 |LOPEZ GALLEGO ANGELICA ac? iy
29 | MEDINA GOMEZ PATRICIA oIl R
30 |NONTOL ABANTO ROSA ELENA #*0Q78**
31 | PEREDA RODRIGUEZ LARA #*5083**
32 | RIAGA QUEVEDO SILVIA #*8Q0g**
33 | RODRIGUEZ ANTOLIN BEATRIZ #*+8153%*
34 | RODRIGUEZ RIVERO ROSA #*3015%
35 | RUIZ GUTIERREZ ANA BELEN *+*3541%* S
36 | USHINAHUA OJANAMA NUVITH **BAZ5** N
37 |VARA GUTIERREZ LORENA #*3055* §
o
Pag. 7962 boc.cantabria.es 2/4




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 17 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 52

N° Relacion de Aspirantes Excluidos DNI Motivacion

1 | BISBAL BUADES ANDRES JAVIER ***2564** | Solicitud firmada de la convocatoria anterior
2 | CEBALLOS ZAMANILLO MARTA ***5527** | No presenta vida laboral

3 | COLLANTES DEL CASTILLO SOFIA ***8225** | No presenta vida laboral

4 | DE LA CUEVA GONZALEZ MARIA ASCENCION | ***3975** | No presenta vida laboral

5 | DE OLAZABAL SALGADO EDUARDO ***3869** | No presenta vida laboral ni solicitud (Anexo I1)
6 | DE VICENTE ROVIRA LAURA JULIA ***4585** | No presenta Titulo

7 | ESCRIBANO PUENTE ALICIA ***0765** | No presenta Titulo

8 | FERNANDEZ BARCENA SAUL “**0694** | No presenta vida laboral

9 | FERNANDEZ GARRIDO JOSE LUIS ***9864** | No presenta Titulo

10 | FERNANDEZ HERNANDEZ LAURA ***9185** | No presenta vida laboral

11 | FERNANDEZ SUAREZ FRANCISCO MANUEL | ***4089** | No presenta firma en la solicitud

12 | GARATE BASANTA DAVID a0 e e e o™
13 | GARCIA PUENTE MARIA ***2865** | No presenta Titulo

14 | GONZALEZ CONDE CINTIA Y el g°c‘;;‘flso‘z':; ;I’;dzr:?;‘l’;f' y Solicitud firmada de
15 | GONZALEZ RUIZ LETICIA ***3560** | No presenta Titulo

16 | GUTIERREZ FERNANDEZ ANGELA ***9637** | No presenta vida laboral

17 | GUTIERREZ RUIZ SOFIA ***4111** | No presenta Titulo

18 | HERNANDEZ MAROTO PALOMA ***3051** | No presenta vida laboral

19 | HERRERA VALLE MARTA ***5935** | No presenta vida laboral
20 | JUNQUERA PELAEZ NURIA ***4303** | No presenta Titulo
21 | LOPEZ GOMEZ ANA ISABEL ***3141** | No presenta vida laboral
22 | MARCANO VARELA ALEJANDRO ***4626** | Solicitud no firmada
2 | NANCLARES DiAz CRISTINA T e e s °
24 | OTERO CAMPOS GADIA ***5521** | No presenta solicitud (Anexo II)
25 | PANDO OSMA CARLOS ***7462** | No presenta vida laboral
26 | PEON ARCE ALBERTO *erg@EDR Ie\l: lzrgzﬁ;i(;/ida laboral y no presenta firma
27 | PEREZ POMBO ROCIO MARIA **0934** | Presenta vida laboral no actual
28 | RIOS MANTECON MARGARITA ***4574** | No presenta Titulo
29 | RUIZ PIEDRA GORKA 5316 agg;i?;‘t‘;asd(ﬁeggid‘“d con datos
30 | SALMON MUNOZ HECTOR ***8707** | No presenta firma en la solicitud
31 | SANZ SAIZ AMAIA ***5945** | No presenta Titulo
32 | SAN ROMAN CAPRACCI SARA ***6894* | Solicitud firmada de la convocatoria anterior
33 | SOLANO RIOZ SONIA ***5713** | No presenta vida laboral
34 | TRESGALLO FERNANDEZ ANA MARIA ***5727** | No presenta vida laboral
35 | VICUNA YUSTA MAITANE ***7988** | No presenta vida laboral
36 | VILLAESCUSA RODRIGUEZ INMACULADA ***8317** | No presenta Titulo
37 | ZUNZUNEGUI MAZA SARA +rig726+ | -2 1852 1o 8Sté suficientemente acreditada la

CVE-2025-2100

Pag. 7963 boc.cantabria.es 3/4




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 17 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 52

SEGUNDO. Publicar la relacién provisional de admitidos y excluidos, en el Boletin Oficial de
Cantabria y en el Tablén de Edictos de la Corporacién y en la Sede Electrénica de este Ayunta-
miento www.aytomiengo.org.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez dias habiles, a partir de la publicacion
de este anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria, para formular reclamaciones o subsanar los
defectos que hayan motivado su exclusion.

Miengo, 11 de marzo de 2025.
El alcalde,

Marino Garcia Herrera.
2025/2100

CVE-2025-2100

P4g. 7964

boc.cantabria.es

4/4




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2110	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Instalaciones Deportivas. Expediente 6926/2024.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2151	Orden PRE/14/2025, de 12 de marzo, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2025-2133	Resolución de 12 de marzo de 2025, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-2089	Resolución Rectoral (R.R. 0277/25), por la que se hace público el nombramiento de PTGAS funcionario de carrera de la escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas, Subgrupo A2, por el sistema general de acceso libre.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-2065	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-2085	Delegación especial de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 507/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-2061	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/16/2025.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-2100	Resolución de la  Alcaldía de 11 de marzo de 2025, por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para la cobertura de una plaza reservada a funcionarios de carrera, perteneciente al S


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2096	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 325/2024 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-2059	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025 y plantilla de personal. Expediente. 2024/2454.

	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2025-2087	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Celis
	CVE-2025-2063	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2024.
	CVE-2025-2064	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Juan de Raicedo
	CVE-2025-2108	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Solares
	CVE-2025-2067	Aprobación definitiva del presupuesto general  2025 y bases de ejecución.
	CVE-2025-2069	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2024.

	Concejo Abierto de Arroyo
	CVE-2025-2109	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2025-2107	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-2101	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio de febrero de 2025 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2083	Aprobación, exposición pública de los padrones municipales correspondientes al servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering Social y Madrugadores de febrero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2025-2079	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo semestre del año 2024, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-2084	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehiculos 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2025-2105	Aprobación, exposición pública de la Tasa de Abastecimiento de Agua Potable, Canon de Saneamiento y Alcantarillado del segundo semestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-2106	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2025 y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2099	Orden DES/10/2025, de 11 de marzo, por la que se modifica la Orden MED/24/2016, de 6 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras de ayudas por periodos de cuarentena de explotaciones objeto de vacíos sanitarios en el marco de la
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2097	Bases reguladoras de los certámenes literarios que la Concejalía de Cultura convoca para el año 2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1728	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de estabulación ganadera en el municipio de Marina de Cudeyo, Expediente 315919.
	CVE-2025-1829	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar en Lamiña, en el municipio de Ruente. Expediente 315912.
	CVE-2025-1938	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Cerrazo, municipio de Reocín. Expediente 315938.
	CVE-2025-2093	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Pontejos, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315730.
	CVE-2025-2112	Información pública de expediente de solicitud para rehabilitación y cambio de uso en suelo rústico de Cóbreces, en el municipio de Alfoz de Lloredo. Expediente 315815

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-1942	Concesión de licencia de primera ocupación de obras de agrupación de tres viviendas en una y reforma parcial interior de vivienda dúplex resultante en calle Castelar, 1, 5º derecha A, autorizada por la licencia de obra mayor número 157/22.
	CVE-2025-2015	Concesión de licencia de primera ocupación de obras de acondicionamiento de local para su cambio de uso a residencial vivienda en calle Marqués de Santillana, 17, bajo, autorizada por la licencia de obra mayor 133/23.
	CVE-2025-2017	Concesión de licencia de primera ocupación de obras de acondicionamiento para cambio de uso de oficina a residencial apartamento en Pasaje Peña 4, octavo B,  autorizada por la licencia de obra mayor número 57/22.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1893	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/001/2008.MOD.03.2021, como consecuencia de la adaptación al Real Decreto 646/2020, de 7 de juli


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2098	Orden DES/09/2025 de 11 de marzo, por la que se regulan las vedas, tallas mínimas y recogida de marisco y otras especies de interés comercial, durante la temporada 2025-2026 en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2025-2090	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública respecto del futuro proyecto de Orden por la que se regula el proceso de inscripción, formalización y adjudicación de plazas ofertadas en programas de actividades juven

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-2103	Resolución de 11 de marzo de 2025, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y la Asociación Cántabra de Empresarios de la Madera y del Comercio del Mueble (ACEMM), para promover e impulsar la for
	CVE-2025-2104	Resolución de 11 de marzo de 2025 disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y Serna Automation Softwares S.L para promover e impulsar la formación profesional en Cantabria.
	CVE-2025-1977	Resolución de 6 de marzo de 2025, por la que se convocan las pruebas libres para la obtención directa del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria para personas mayores de dieciocho años en la Comunidad Autónoma de Cantabria, c
	CVE-2025-2074	Resolución de 10 de marzo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por el que se regula el procedimiento para la certificación de la formación de nivel básico en prevención de riesgos laboral
	CVE-2025-2102	Resolución de 11 de marzo de 2025, por la que se somete al trámite de consulta pública previa un proyecto de Orden que regula el proceso de admisión y matriculación del alumnado en las enseñanzas de idiomas de régimen especial en la Comunida
	CVE-2025-2078	Resolución de 10 de marzo de 2025, por la que se aprueba y se da publicidad al Plan para el desarrollo de la competencia digital en la comunidad educativa de Cantabria, Plan Cantabria.es Digit@l.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-1901	Información pública de expediente de solicitud de licencia de obra y actividad para reforma de local para Centro Asistencial con Rayos X en calle Cayetano Tueros, 9. Expediente URB/34/2025.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-1980	Información pública del expediente de solicitud de licencia para una actividad turística con restaurante sita en el barrio El Costal, 49. Expediente 2022/15.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2036	Información pública de  solicitud de expediente de licencia  de actividad de taller de reparación, revisión y mantenimiento de vehículos en calle Faustino Cavadas 26 nave 2. Expediente 82521/2024- LYA.LAI.2024.00115.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-13T16:01:13+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




